ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-TH1

V/v lập kế hoạch tài chính 05

năm giai đoạn 2026-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTG ngày 28/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 - 2030; Nghị định số

45/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc lập kế hoạch

tài chính 05 năm và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm; Nghị định

số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về Quy chế lập, thẩm tra, quyết

định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05

năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự

toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương hằng năm; xét đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 4099/STC-NS

ngày 17/9/2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố thị

xã chủ động xây dựng báo cáo đánh giá tình hình thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ

trong phạm vi ngành, lĩnh vực quản lý của giai đoạn 2021 - 2025 gắn kết với các

mục tiêu, nguồn lực tài chính bố trí trong giai đoạn; dự kiến mục tiêu tổng quát,

mục tiêu cụ thể, các điều chỉnh chính sách thuộc phạm vi quản lý và đánh giá tác

động, nhu cầu tài chính, ngân sách nhà nước trong giai đoạn 2026 - 2030, gửi Sở

Tài chính và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/10/2024.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Cục Thống kê tỉnh và các

đơn vị, địa phương có liên quan: (i) Báo cáo các nội dung theo yêu cầu tại Phụ lục

số 01 ban hành kèm theo Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính

phủ; (ii) Xây dựng, báo cáo chỉ tiêu chi đầu tư phát triển tại Mục II, Phần D, Phụ

lục số 02 ban hành kèm theo Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của

Chính phủ, gửi Sở Tài chính và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/10/2024.

3. Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương có liên quan: (i) Đánh giá tình hình thực hiện thu nội địa, thu xuất nhập

khẩu giai đoạn 2021-2025; những kết quả đạt được, những hạn chế yếu kém và

nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; (ii) xác định mục tiêu thu nội địa, thu xuất

nhập khẩu giai đoạn 2026-2030; (iii) đánh giá các yếu tố tác động đến thu ngân

2

sách nhà nước trên địa bàn và các giải pháp về chính sách và quản lý nhằm huy

động nguồn thu ngân sách địa phương; (iv) đề xuất các giải pháp tài chính khác

nhằm thực hiện mục tiêu thu ngân sách giai đoạn 2026-2030, gửi Sở Tài chính và

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/10/2024.

4. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh,

Cục Hải quan tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan đôn đốc, tổng hợp, hoàn

chỉnh Kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026-2030, gửi UBND tỉnh trước

ngày 10/11/2024 để báo cáo xin ý kiến Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính, Bộ KH&ĐT (Để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (Để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

		2024-10-07T15:26:00+0700

		2024-10-07T16:07:35+0700

		2024-10-07T16:50:44+0700

		2024-10-07T16:50:45+0700

		2024-10-07T16:50:46+0700